bene alteq; actis radicibus egebat que nul-
 la temporu maleuoloru hominu , iniuria
 euelli extirpariq; valerēt. En Ecclesia hie-
 rosolymitana vastata est, Antiochena de-
 populata, Alexandrię æquata solo en cã-
 pos vbi illa fuit, Corinthiēsis destituta, de-
 fecit ephesina Nicena languet , Calcedo-
 nensis ijt pessum, Cōstantinopolitana Ma-
 chometicę farine labe infecta, Philippēsis
 & Colossensis, & Thessalonicen, & Lao-
 dicen. & Galatensis ac alię innumerę, per
 totā Asiā, Palestinam, Ægyptū Pontū, Ma-
 cedoniā cæterasq; orientalis plagę, colo-
 nias à fundamentis Apostolicis erectę ec-
 clesię aut nimia vetustate corruerunt , aut
 atatū calamitate, & seu gentiu, seu iudæo-
 ru, seu schismaticoru malitia dirutę sunt,
 altaq; sepultę obliuione, sola antiquitatis
 apostolicę fidelis custos superest augustif-
 sima illa Romana ecclesia, sola præter alias
 omnes viget, floret , obtinet dinini verbi
 victoriā , ab ipsis quidē Apostolis Petro
 & Paulo partā, & per alios pōtificates max-
 imos perpetua successione, quasi per ma-
 nus traditā hætenusq; conseruatā, hac nos
 triumphanus, huic fidē damus , ab hac fidē
 accipimus hanc qui non nouit inimicus

A a ij est,

DE P A E N I T E N T I A

Nō equi
dē inui-
deo, mi-
ror ma-
gis.

est, qui eam spernit, non eam, sed archite-
tectos apostolos, ipsumq; adeo Christum
afficit contumelia, eā tanquā germanā ge-
netricē, omniū reliquarū amplectimur, ex-
osculamur, super fide, & religione cōsuli-
mus, eius fidē, & oracula imploramus, re-
liquas oēs, velut adulterinas, illegitimasq;
maiorū exempla sequuti, fugimus, quæ sa-
nē illi amicitia, fideiq; necessitudine iunctę
nō sunt, huius vnus decreta suscipim⁹, eius
leges nostrę sunt, magisquā aut Magnesi
Platonis leges suas, aut Romani Atheniē-
siū iura sua, vel Iustinianus Aug. vlpiani a-
liorūq; seu philosophorū, seu principū in-
stitutiones suas, vel Augustinus, Cypria-
nus Basil, Iustinus, clemēs, Alexāder, Hier,
Theodoret. Lactāt. Euseb, Cæsar. cæteri q;
Ecclesię pedagogi, sapiētū & philosopho-
rū verustiorū, quacunq; æqui boniq; apud
eos reperere sua fecerunt, & prorsus sicut
primū adolescēte religione Christi, græci
suā fidē hebræorū, hinc mox latini græco-
rū religionē suā instituere argumento, aut
titulis canonibusue, nō ita dissimilib⁹, quā
dissimili orationē stylo, atq; verbis, siue
idiomate, quomodo si paruis magna licet
cōparare, Menandri Perinthiā, andriamq;
suam

suam Teren. fecit quomodo multis scriptis
 Homeri pro suis, sed alia lingua vsus est
 Virgilius, & Nanius, & Ennius, & Plau-
 tus, & M. T. & Socrates, & Plato, & Ari-
 stoteles, ceteriq; ceterorū cū poetę poeta-
 rū & philosophi philosophorū, & orato-
 rū, tū illi, vel isti mixtim omniū. Quocirca Epilogus
 cū nostri studij locupletissimos habeamus
 autores nemo qui sapit, id romanę Ec-
 clesię vitio dabit, nemo nostrū vitupera-
 bit factū qui diuersissimorū temporū pa-
 riter atq; populorū & Ecclesiarū ac cōci-
 liorū, ab illa Christi & apostolorū memo-
 ria ad hęc vsq; nostrā perpetuā consensio-
 nē & velut cęlestē illū cōcētum, pulcher-
 rima varietate consonantem, nos fatemur
 trāstulisse & pro nostris quęcunq; illa sunt
 de poenitentia & exomologesi hactenus
 vbilibet locorum vnquā, vel idiomatum
 tradita, obseruataq; ducere, & cādide sen-
 su interpretari velut propria. Peropto nā-
 que maiorum potius æmulari negligētiam
 quam istorum græculorum obscurā dili-
 gentiā qui malunt de voeulis, quam rebus
 semper disceptare, quum nos aliter multō
 faciendum censeamus, atq; in eo disputā-
 dum perpetuo facta, exempla q; patrum et
supe-